docti intelligere possent, nec docti legere curarent. Vides autem eadem ipse didicisti enim non posse nos Amasani, aut Rabirii similes esse: qui nulla arte adhibita, de rebus ante oculos positis, vulgari sermone disputant, nihil diffiniunt, nihil partiuntur, nihil apta interrogatione concludunt, nullam denique artem esse nec dicendi nec differendi putant. Nos autem præceptis dialecticorum & oratorum, quoniam vtranque vim vnã esse nostri putant, sic parentes, vt legibus, verbis, quanquam nouis, cogimur vt: quæ docti (vt dixi) a Græcis petere malunt, indocti ne a nobis quidem accipiunt: vt frustra omnis suscipiatur labor. Iam verò physica, si Epicurum, id est si Democritum probarem, possem scribere ita planè vt Amasanius. Quid est enim magnum, cum causas rerum efficientium sustuleris, de corpusculorum (ita enim appellat atomos) concursione fortuita loqui? Nostra tu physica nosti, quæ continentur ex effectione, & ex materia ea, quam fingit & format effectio. Adhibenda enim geometria est: quoniam quibusdam quisquam enunciare verbis, aut quem ad intelligendum poterit adducere, hæc ipsa de vita & moribus, de expetendis, fugiendisque rebus. illi enim simpliciter pecudis & hominis idem bonum esse censent. Apud nostros enim, non ignoras, quæ sit & quanta subtilitas. Siue enim Zenonem sequare: magnum est efficere, vt quis intelligat quid sit illud verum & simplex bonum, quod non possit ab honestate seiungi. Quod bonum quale sit, negat omnino Epicurus sine voluptatibus sensum mouentibus nec suspicari. Siue Academiam veterem persequamur, quam nos, vt scis, probamus: quàm erit illa acutè explicanda nobis! quàm argutè, quàm obscure etiam contra Stoicos differendum! Totum igitur illud philosophiæ studium mihi quidem ipse sumo, & ad vitæ consuetudinem & constantiam quãtam possum, & ad delectationem animi: nec vllum arbitror, vt apud Platonem est, maius aut melius a diis datum munus homini: sed meos amicos, in quibus est studium, in Græciam mitto, id est ad Græcos ire iubeo, vt ea a fontibus potius hauriant, quàm riuulos consectentur. Quæ autem nemo adhuc docuerat, nec erat vnde studiosi scire possent: ea, quantum potui (nihil enim magnopere meorum miror) feci vt essent nota nostris: a Græcis enim peti non poterant, ac post L. A. Elii nostri occasum ne a Latinis quidem. Et tamen in illis veteribus nostris, quæ Menippum imitati, non interpretati quadam hilaritate conspersimus, multa admista ex intima philosophia, multa dialecticè dicta: quæ quo facilius minus docti intelligerent, iocunditate quadam ad legendum inuitati, in laudationibus, in iis ipsis antiquitatum procemiis philosophiæ scribere voluimus, si modò consecuti sumus. Tum ego, Sunt, inquit, ista Varro. nam nos in nostra vrbe peregrinantes, errantesque, tanquam hospites, tui libri quæsi domum deduxerunt: vt possemus aliquando, qui, & vbi essemus, agnoscere. Tu atatem patriæ, tu descriptiones temporum, tu sacrorum iura, tu sacerdotum, tu domesticam, tu bellicam disciplinam, tu sedem regionum, locorum, tu omnium diuinarum humanarumque rerum nomina, genera, officia, causas aperuisti: plurimumque poetis nostris, omninoque Latinis & literis luminis attulisti, & verbis: atque ipse variū & elegans omni ferè numero poema fecisti: philosophiamque multis locis inchoasti, ad impellendum satis, ad docendum parum. Causam autem probabilem tu quidem affers. aut enim Græca legere malent, qui erunt eruditi: aut ne hæc quidem, qui illa nesciunt. Sed da mihi nunc, satisne probas? Immo verò & hæc, qui illa non poterunt, & qui Græca poterunt, non contemnent sua. Quid enim causæ est, cur poetas Latinos Græcis literis eruditi legant, philosophos non legant? an quia delectat Ennius, Pacuuius, Accius, qui non verba, sed vim Græcorum expresserunt poetarum: quanto magis philosophi delectabunt, si, vt illi AEschylum, Sophoclem, Euripidem: sic hi Platonem imitentur, Aristotelè, Theophrastum? Oratores quidem laudari video, si qui e nostris Hyperidè sint aut Demosthenem imitati. Ego autè (dicam enim, vt res est) dum me ambitio, dū honores, dum causæ, dum Reip. non solum cura, sed quædã etiam procuratio multis offi-